
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2087
Divulgação quarta-feira, 30 de dezembro de 2020 

– Página 169
Publicação segunda-feira, 4 de janeiro de 2021

SUPERMERCADO  IRMAOS  MALDANER  LTDA  CNPJ/CPF  Nº  01.020.470/0001-80, 
HIPERDENTAL  COMERCIO  E  REPRESENTACAO  DE  PRODUTOS  ODONTOLOGICOS  E 
MEDICO - HOSPITALAR LTDA CNPJ/CPF Nº 13.994.852/0001-93, N CARRER EIRELI CNPJ/CPF 
Nº  33.105.231/0001-19,  SUPER  UTIL  COMERCIAL LTDA CNPJ/CPF  Nº  15.392.562/0001-03, 
PERIN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA CNPJ/CPF Nº 36.445.779/0001-04, ARI GENEZIO 
LAFIN – PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA PREÇO N.º 015/2020
O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DO 

PROCESSO  LICITATÓRIO  DE  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  015/2020,  tendo  como  objeto  a 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM 
DE ÁGUAS PLUVIAIS E AMPLIAÇÃO DO ESTACIONAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SORRISO – MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO”, 
SAGROU-SE  VENCEDORA A EMPRESA CARLOS  EDUARDO  VENDITE  DE  ASSIS  EIRELI, 
CNPJ Nº 17.771.749/0001-35, ARI GENEZIO LAFIN – PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  ESTADO  DE  MATO 
GROSSO  –  ADESÃO  Nº  103/2020  -  O  Município  de  Sorriso  –  MT,  através  da  Comissão 
Permanente  de  Licitação,  torna  público  aos  interessados  que  se fará  a  ADESÃO  À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2020, PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2020 REALIZADO PELA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS E MANUTENÇÕES DE PONTES 
DE  MADEIRA  PARA  ATENDER  AS  DEMANDAS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE 
TRANSPORTES  DO  MUNICÍPIO  DE  SORRISO-MT,  CONFORME  CONDIÇÕES  E 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.  Empresa contratada: 
C.R. PEREIRA EIRELI – ME. CNPJ Nº 23.112.910/0001-61. Valor total R$ 354.731,32. MARISETE 
M. BARBIERI - Comissão Permanente de Licitação Prefeitura de Sorriso – MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

PORTARIA

PORTARIA Nº 1438 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020
O  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Tangará  da  Serra,  Estado  de  Mato 

Grosso, Prof.  FÁBIO  MARTINS  JUNQUEIRA, no  uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  são 
conferidas por lei;

CONSIDERANDO o  Requerimento  próprio  da  Servidora,  protocolado 
sob o nº 32370/2020;

RESOLVE
Art.  1º  EXONERAR,  a  partir  desta  data,  a  Senhora ANA  FLAVIA 

VIEIRA BARBOSA,  portadora do RG nº 5419418 SPTC/GO, lotada na Secretaria Municipal de 
Administração, do cargo comissionado de CHEFE EXECUTIVO DO PROCON, nomeada através 
da Portaria nº 460 de 13/04/2020.

Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, ao 

primeiro dia do mês de dezembro do ano de dois mil  e vinte, 44º aniversário de Emancipação 
Político-Administrativa.

Prof. FÁBIO MARTINS JUNQUEIRA
Prefeito Municipal
MARIA DAS GRAÇAS SOUTO
Secretária Municipal de Administração
Registrado na Secretaria  Municipal  de Administração e publicado por 

afixação  em  lugar  de  costume  na  data  supra  e  disponibilizado  no 
site: www.tangaradaserra.mt.gov.br

PORTARIA Nº 1439 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020
O  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Tangará  da  Serra,  Estado  de  Mato 

Grosso, Prof.  FÁBIO  MARTINS  JUNQUEIRA, no  uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  são 
conferidas por lei;

CONSIDERANDO o  Despacho  da  Secretária  Municipal  de 
Administração;

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR, a partir desta data, a Senhora ANA LÚCIA MOURA 

VIEIRA DA SILVA,  portadora do RG nº 1005996 2 SSP/RS, lotada na Secretaria Municipal de 
Administração,  do  cargo  comissionado  de COORDENADOR  DE  MATERIAL  E  PATRIMÔNIO, 
nomeada através da Portaria nº 137/GP/2014 de 14/05/2014.

Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, ao 

primeiro dia do mês de dezembro do ano de dois mil  e vinte, 44º aniversário de Emancipação 
Político-Administrativa.

Prof. FÁBIO MARTINS JUNQUEIRA
Prefeito Municipal
MARIA DAS GRAÇAS SOUTO
Secretária Municipal de Administração
Registrado na Secretaria  Municipal  de Administração e publicado por 

afixação  em  lugar  de  costume  na  data  supra  e  disponibilizado  no 
site: www.tangaradaserra.mt.gov.br

 
PORTARIA Nº 1440 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020
O  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Tangará  da  Serra,  Estado  de  Mato 

Grosso, Prof.  FÁBIO  MARTINS  JUNQUEIRA, no  uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  são 
conferidas por lei;

CONSIDERANDO o  Despacho  da  Secretária  Municipal  de 

Administração;
CONSIDERANDO a exoneração da antiga Chefe através da Portaria nº 

1438 de 01/12/2020;
RESOLVE
Art. 1º NOMEAR, a partir desta data, a Senhora ANA LUCIA MOURA 

VIEIRA DA SILVA, RG 1005996 2 SSP/RS, para o cargo comissionado de CHEFE EXECUTIVO 
DO PROCON, simbologia DAI I de acordo com a Lei nº. 4976/2018 de 06/06/2018, com comissão 
de 35% sobre o vencimento básico do cargo, de acordo com o artigo 40 § 2º da Lei 2.099/2003 de  
29/12/2003, com jornada diária de 08 (oito) horas, perfazendo um total de 40 (quarenta) horas 
semanais e disponibilidade que as atribuições do cargo requer.

Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, ao 

primeiro dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, 44º Aniversário de Emancipação 
Político-Administrativa.

Prof. FÁBIO MARTINS JUNQUEIRA
Prefeito Municipal
MARIA DAS GRAÇAS SOUTO
Secretária Municipal de Administração
Registrado na Secretaria  Municipal  de Administração e publicado por 

afixação  em  lugar  de  costume  na  data  supra  e  disponibilizado  no 
site: www.tangaradaserra.mt.gov.br

PORTARIA Nº 1441 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020
O  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Tangará  da  Serra,  Estado  de  Mato 

Grosso, Prof.  FÁBIO  MARTINS JUNQUEIRA, no  uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  são 
conferidas por lei;

CONSIDERANDO o  Despacho  da  Secretária  Municipal  de 
Administração.

CONSIDERANDO a  exoneração  da  antiga  Coordenadora  através  da 
Portaria nº 1439 de 01/12/2020;

RESOLVE
Art.  1º DESIGNAR,  a  partir  desta  data,  a  Senhora ANA  ALICE 

CARVALHO VIEIRA, RG nº 608360078 SJS/RS, efetiva no cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO 
II,  lotada  na  Secretaria  Municipal  de  Administração  para  a  função  comissionada 
de COORDENADOR DE MATERIAL E PATRIMÔNIO, símbolo DAI-II de acordo com a Lei nº. 2432 
de 21/11/2005,  com comissão de 35% sobre o vencimento básico do cargo,  de acordo com o 
artigo 40 § 2º da Lei 2.099/2003 de 29/12/2003, com jornada diária de 08 (oito) horas, perfazendo  
um total de 40 (quarenta) horas semanais e disponibilidade que as atribuições do cargo requer.

Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, ao 

primeiro dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, 44º Aniversário de Emancipação 
Político-Administrativa.

Prof. FÁBIO MARTINS JUNQUEIRA
Prefeito Municipal
MARIA DAS GRAÇAS SOUTO
Secretária Municipal de Administração
Registrado na Secretaria  Municipal  de Administração e publicado por 

afixação  em  lugar  de  costume  na  data  supra  e  disponibilizado  no 
site: www.tangaradaserra.mt.gov.br

PORTARIA Nº 1442 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020
O  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Tangará  da  Serra,  Estado  de  Mato 

Grosso, Prof.  FÁBIO  MARTINS JUNQUEIRA, no  uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  são 
conferidas por lei;

CONSIDERANDO o  Memorando  nº  126/CMP/2020  de  18/11/2020 
protocolado sob o nº 27586/2020 e a Portaria nº 154 de 10/02/2020;

RESOLVE
Art. 1º Instituir Comissão de Inventário e Avaliação Patrimonial - CIAP, 

em observância aos termos da Instrução Normativa – SCP nº 001/2008, versão 02 (2014), com a  
seguinte composição e lotação dos servidores:

PRESIDENTE

REGISTRO NOME SECRETARIA

107812 ANA ALICE CARVALHO VIEIRA SAD

MEMBROS

REGISTRO NOME SECRETARIA

001610 GILMAR ALVES DO NASCIMENTO SEMEC

001175 NEUZI APARECIDA MARTINS SAD

Art. 2º Esta Portaria revoga a Portaria n.º 154 de 10/02/2020 nesta data.
Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, aos 

dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, 44º Aniversário de Emancipação Político-
Administrativa.

Prof. FÁBIO MARTINS JUNQUEIRA
Prefeito Municipal
MARIA DAS GRAÇAS SOUTO
Secretária Municipal de Administração
Registrado na Secretaria  Municipal  de Administração e publicado por 

afixação  em  lugar  de  costume  na  data  supra  e  disponibilizado  no 
site: www.tangaradaserra.mt.gov.br

PORTARIA Nº 1443 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020
O  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Tangará  da  Serra,  Estado  de  Mato 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


